1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.01.14
3
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

14.01.2011
№

3

	О проведении месячника оборонно-массовой  и спортивной работы

В целях активизации оборонно-массовой работы среди населения района, сохранения и развития лучших традиций в области защиты Отечества, патриотического воспитания подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни среди населения администрация Красноармейского района                     п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник оборонно-массовой и спортивной работы с 23 января по 23 февраля 2011 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы в 2011 году (приложение № 1).

3. Утвердить План основных мероприятий районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы на территории Красноармейского района (приложение № 2).

4. Отделу образования (Васильев Ю.А.) обеспечить  проведение в образовательных учреждениях района  месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций принять соответствующие меры по проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы.

6. Контроль за исполнением возложить на  заместителя главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам Васильев Ю.А.
Глава администрации
Красноармейского района

В.В. Александров
Лебедев А.Н.

2-24-48

Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от____________ № ______

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой работы в 2011 году

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Васильев Ю.А.
	Заместитель главы администрации Красноармейского района по социальным вопросам  - начальник отдела образования, председатель оргкомитета

	2
	Голубев М.Д.
	Зам. начальника отдела образования, зам.председателя оргкомитета

	3
	Ермаков Э.Ю.
	Глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	4
	Прохоров М.П.
	Заместитель председателя районного Совета ветеранов по согласованию)

	5
	Терентьев А.И.
	Председатель районного Совета воинов-интернационалистов (по согласованию)

	6
	Лебедев А.Н.
	Начальник отдела по культуре, спорту и молодежной политике

	7
	Васильев Н.И.
	Зав. сектором по ГО и ЧС

	8
	Васильева Т.С.
	Ведущий специалист-эксперт по делам молодежи

	10
	Никитина С.А.
	Директор МУК «Межпоселенческая центральная библиотека)

	11
	Обухов В.И.
	Директор ДЮСШ

	12
	Маркова Ю.Г.
	Директор ДДЮТ

	13
	Григорьева Н.Н.
	Методист ИМЦ

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Красноармейского района

от _____________ № ____

План  основных мероприятий

районного месячника оборонно-массовой и спортивной работы

  на территории Красноармейского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создание баннера по месячнику оборонно-массовой и спортивной работы
	до 20 января
	Отдел информатизации и ОКР

	2
	Торжественное открытие месячника
	24 января
	Главы сельских поселений (по согласованию), руководители школ

	3
	Соревнования по лыжным гонкам на призы чемпиона СССР Г.Я.Григорьева
	29 января
	Отдел по КСМП, ДЮСШ

	4
	Соревнования по лыжным гонкам на призы газеты «Тантăш»
	5 февраля
	ДЮСШ

	5
	Конкурс исследовательских работ и проектов младших школьников «Я – исследователь»
	10 февраля
	ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)

	6
	Первенство района по лыжным гонкам
	12  февраля
	Отдел по КСМП, ДЮСШ

	7
	Районная массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	13 февраля
	Отдел по КСМП, ДЮСШ

	8
	Семинар заместителей директоров по воспитательной работе и старших вожатых по теме: «Организация методической работы по патриотическому воспитанию учащихся»
	16 февраля
	ИМЦ отдела образования (Григорьева Н.Н.)

	9
	Районные игры КВН, посвященные Дню Защитника Отечества
	22 февраля
	Отдел по КСМП

РДНТ

	10
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества

	22 - 25 февраля
	Отдел по КСМП Красноармейский РДНТ (Дуйсембаева О.А.)

Главы сельских поселений (по согласованию)

	11
	Соревнования на призы братьев Львовых
	23 февраля
	Отдел по КСМП, администрация Исаковского сельского поселения (по согласованию)

	12
	Турнир по мини-футболу среди команд ветеранов
	23 февраля
	Отдел по КСМП, Спортивный комплекс (по согласованию)

	13
	Турнир по волейболу памяти воина-интернационалиста В.Степанова
	февраль
	Отдел по КСМП, администрация Чадукасинского сельского поселения (по согласованию)

	14
	Научно-практическая конференция «Поиск»
	февраль
	ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)

	15
	Соревнование «Солдатская смена»
	февраль
	ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)

	16
	Фестиваль школьных музеев
	февраль
	ДДЮТ (Маркова Ю.Г.)

	17
	Зимние юнармейские игры в образовательных учреждениях района
	В течение месяца
	Руководители школ

	18
	Шефская помощь ветеранам и вдовам ВОВ, труженикам тыла
	В течение месяца
	Главы сельских поселений (по согласованию)
Руководители школ

	19
	Пополнение базы данных юнармейского движения в школах района
	В течение месяца
	Руководители школ

	20
	Уроки мужества «Подвиг героя бессмертен», посвященные 100-летию со дня рождения Героя советского Союза Васильева В.В.

	февраль
	Библиотеки района

	21
	Организация встреч с ветеранами войны и труда, воинами-интернационалистами
	В течение месяца
	Руководители школ

	22
	Встречи курсантов ВУЗов Минобороны с учащимися школ
	В течение месяца
	Руководители школ

	23
	Мероприятия, посвященные Дням воинской Славы:

- 27 января – День снятия блокады Ленинграда

- 2 февраля  «Двести дней и ночей Сталинграда» (день разгрома советскими войсками немецко-фашистких войск  Сталинградской битве)

- 15 февраля День памяти воинов-интернационалистов
	В течение месяца
	Руководитель школ

Главы сельских поселений (по согласованию)

МУК «Межпоселенческая центральная библиотека» (Никитина С.А.)

	24
	Выставки-размышления, выставки-экспозиции по военно-патриотическому воспитанию «Родина их не забудет
	В течение месяца
	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека» (Никитина С.А.)

	25
	Подведение итогов

	Отдел по КСМП

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2011\01\postan 13 01 12.doc
PAGE